


Edição 3.341 | Ano 12
28 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5U9QM8FP-8YQMKK8Z-CKLVDTVP-L7BWTL8H
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 

DECRETO Nº 143/2024 
 

 

 

  

 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de 

uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 

001/90, (Lei Orgânica do Município) e conforme Lei nº 009/2018. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica exonerado o servidor Lucas Emanuel Nascimento da Silva do 

cargo de Assessor Administrativo I. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 30 de abril de 2024 e revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 28 de Maio de 

2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.341 | Ano 12
28 de maio de 2024

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: 5U9QM8FP-8YQMKK8Z-CKLVDTVP-L7BWTL8H
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 

DECRETO Nº 144/2024 
 

 

 

  

 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de 

uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 

001/90, (Lei Orgânica do Município) e conforme Lei nº 009/2018. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica exonerado o servidor Maciel Carvalho Vieira do cargo de 

Técnico Administrativo III. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 02 de maio de 2024 e revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 28 de Maio de 

2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.341 | Ano 12
28 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: 5U9QM8FP-8YQMKK8Z-CKLVDTVP-L7BWTL8H
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 

DECRETO Nº 145/2024 

 

       

 

 

. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeado para atuar na Secretaria de Meio Ambiente do 

Município o Sr. Maciel Carvalho Vieira para o cargo de Assessor 

Administrativo II. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 02 de maio de 2024 e revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 28 de Maio de 

2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.341 | Ano 12
28 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: 5U9QM8FP-8YQMKK8Z-CKLVDTVP-L7BWTL8H
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 

DECRETO Nº 146/2024 

 

 

       

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeada para atuar na Secretaria de Governo do Município a 

Sra. Amanda Nascimento da Silva para o cargo de Assessor Administrativo 

I. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 02 de maio de 2024 e revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 28 de Maio de 

2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.341 | Ano 12
28 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: 5U9QM8FP-8YQMKK8Z-CKLVDTVP-L7BWTL8H
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

 

DECRETO Nº 147/2024 

 

 

       

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018 e artigo 1º da Lei Municipal 

nº 002/2023.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeada para atuar na Secretaria de Saúde do Município a 

Sra. Alessandra Mylla Nascimento Bernardino para o cargo de Agente 

Regional. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 02 de maio de 2024 e revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 28 de Maio de 

2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
 

 

Edição 3.341 | Ano 12
28 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: 5U9QM8FP-8YQMKK8Z-CKLVDTVP-L7BWTL8H
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS


		2024-05-28T19:30:07-0300




